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Socialdemokratiet medvirker gerne til at ska- 
be det retlige grundlag for og den politiske op- 
bakning til den aftale, ligesom vi er indforstået 
med en hurtig og grundig udvalgsbehandling. 
Og jeg skal tilkendegive, at Det Radikale Ven- 
stre også støtter forslagene. 

Kristian Jensen (V): 
De tre lovforslag, vi behandler her, er udtryk 
for en lykkelig forening af interesserne i heste- 
sporten og i Tipstjenesten. I Venstre er vi glade 
for, at det lykkedes hestesporten og Tipstjene- 
sten at nå til enighed. Vi mener, at det her ikke 
blot har betydning for hestesporten, men også, 
og meget afgørende, for hesteavl i Danmark, og 
vi har i Venstre med stor interesse fulgt med i 
arbejdet for at sikre, at hestesport og hesteavl i 
Danmark blev økonomisk sikret. 

Venstre tilkendegav under et tidligere lovfor- 
slag her i salen, at vi ville være positive, hvis 
det skulle vise sig, at der var behov for en yder- 
ligere håndsrækning. Derfor er det glædeligt, at 
Dansk Tipstjeneste vil være med til at inddrage 
hestesporten. Det er jo ikke nogen sikker vin- 
der, men måske et godt staldtip kunne garante- 
re hestesporten et fast beløb. Dansk Tipstjeneste 
påtager sig her en yderligere risiko, og der må 
vi så se, om der bliver behov for at ændre på 
vilkårene for Dansk Tipstjeneste. 

Det har været af afgørende betydning for 
Venstre, at de nye tiltag har kunnet iværksættes 
uden at lave en ændring af fordelingsnøglen fra 
tipsforliget i 1998. Det lykkedes ved at oprette 
et datterselskab, og det er derfor en god 
løsning. 

I Venstre er vi meget opmærksomme på, at 
lovforslaget vil følge den aftale, som der blev 
indgået, og det vil vi naturligvis sikre os gen- 
nem udvalgsarbejdet. 

Venstre støtter forslagene. 

Brian Mikkelsen (KF): 
Det er nogle ganske fornuftige forslag fra skat- 
teministerens hånd, vi her diskuterer. Først og 
fremmest er det jo en sikring og en bevarelse af 
en vigtig del af vores kultur og identitet, heste- 
sporten, hesteavlen, det spil, den kultur, der er 
ude på banerne, både trav og galop. 

Jeg synes, det er en god understøttelse, en 
god mulighed for, at man får udviklet spillet, og 
hvis vi ser på vores omkringliggende nabolan- 
de er der en fantastisk udvikling i spil, eksem- 
pelvis på heste. Det betyder også, at der er nog- 
le oplevelser og nogle kulturer, nogle momen- 

ter, som man sagtens også kunne overføre til 
Danmark. 

Vi synes også, det er glimrende, at Dansk 
Tipstjeneste får mulighed for at købe sig ind 
her, købe selskabet. Det er med til at give Dansk 
Tipstjeneste nogle operationsmuligheder på 
spillemarkedet, det er med til at stadfæste 
Dansk Tipstjenestes position som en væsentlig, 
dominerende markedsaktør, og det betyder og- 
så, at man kan være med til at fremtidssikre 
Dansk Tipstjeneste. 

Så alt i alt et aldeles glimrende forslag, som 
vi fra Det Konservative Folkepartis side kan 
støtte. 

Aage Frandsen (SF): 
Det er jo tre interessante forslag, interessante i 
den forstand, at der er tale om et område her, 
hvor vi statsliggør noget, som ellers har været 
privat, ved at Dansk Tipstjeneste overtager om- 
rådet, åbenbart fordi det ikke kan fungere godt 
nok, som det har gjort hidtil i privat regi. Så det 
er jo godt, man har Tipstjenesten til at gå ind og 
understøtte hestevæddeløb og også hundevæd- 
deløb og den slags ting. 

Men det er jo interessant at høre, at borgerli- 
ge partier, som ellers synes, at det hele er så 
fint, når man overlader til private osv., at nu er 
de vildt begejstrede for, at staten går ind her. 
Og det er selvfølgelig, fordi de private åbenbart 
ikke kan, og så er det altså, at Dansk Tipstjene- 
ste går ind. Det kan vi altså også tilslutte os. 

Det er nok ikke, fordi vi har det samme en- 
gagement i hundevæddeløb og hestevæddeløb, 
som nogle andre ordførere har givet udtryk for 
at de måtte have, men vi støtter lovforslaget ud 
fra en betragtning om, at vi også har en interes- 
se i, at der er ordnede forhold på de her områ- 
der, og vi ser også, at det er fornuftigt, at det er 
Dansk Tipstjeneste, der går ind og har det her 
område. 

Klaus Kjær (DF): 
Forslagene er en følge af, at hestevæddeløbs- 
sporten gennem de senere år har haft stigende 
økonomiske problemer. Hestesporten har der- 
for ønsket at indgå aftale med Dansk Tipstjene- 
ste om, at Tipstjenesten køber hestesportens 
spilleselskab og overtager rettighederne til at 
udbyde spil på hestevæddeløb. 

Dansk Folkeparti medvirker da gerne til, at 
lovgivningen om aftalens gennemførelse kan 
blive vedtaget, og derfor kan vi støtte regerin- 
gens forslag om, at Tipstjenesten opretter et 


